

# Verwaltungsausschuss

Ernennung von Mitgliedern des Beratenden Ausschusses

Luxemburg, 24. November 2023

# Beschluss des Verwaltungsausschusses vom 24. November 2023 über die Ernennung von Mitgliedern des Beratenden Ausschusses

DER VERWALTUNGSAUSSCHUSS DES EINHEITLICHEN PATENTGERICHTS,

GESTÜTZT auf das Übereinkommen über ein Einheitliches Patentgericht (im Folgenden "EPGÜ"), insbesondere auf Artikel 14,

GESTÜTZT auf die Satzung des Einheitlichen Patentgerichts, insbesondere auf deren Artikel 5,

GESTÜTZT auf die Kandidaturen der Republik Lettland, der Republik Litauen und der Republik Malta, gemäß Anhang I dieses Beschlusses,

HAT DEN FOLGENDEN BESCHLUSS GEFASST:

#### Artikel 1

Der Verwaltungsausschuss ernennt im gegenseitigen Einvernehmen die vorgeschlagenen zusätzlichen Mitglieder des Beratenden Ausschusses gemäß Anhang I dieses Beschlusses für eine Amtszeit von sechs Jahren.

# Artikel 2

Bei ihrer Ernennung geben die Mitglieder des Beratenden Ausschusses eine schriftliche Erklärung ab, dass sie ihre Tätigkeit in völliger Unabhängigkeit ausüben werden und an keine Weisungen gebunden sind.

### Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 24. November 2023 in Kraft.

Geschehen in Luxemburg am 24. November 2023

Für den Verwaltungsausschuss

Unterzeichnet Max Brunner Der *ad hoc* Vorsitzende

#### ANHANG I

## VORGESCHLAGENE ZUSÄTZLICHE MITGLIEDER DES BERATENDEN AUSSCHUSSES

Gemäß Artikel 5 Absatz 1 der Satzung des Einheitlichen Patentgerichts (EPG) haben die nachstehend genannten Vertragsstaaten des Übereinkommens über ein Einheitliches Patentgericht die folgenden zusätzlichen Mitglieder für den Beratenden Ausschuss des EPG vorgeschlagen:

**Frau Māra Rozenblate**, führende Expertin des Patentamts der Republik Lettland für europäische Patente, von der Republik Lettland als Mitglied vorgeschlagen (Lebenslauf in Anhang II);

**Frau Sigita Rudėnaitė**, Richterin am Obersten Gerichtshof von Litauen, von der Republik Litauen als Mitglied vorgeschlagen (Lebenslauf in Anhang III);

Herr Richter Henri Mizzi, Richter der Obersten Gerichthöfe von Malta, von der Republik Malta als Mitglied vorgeschlagen (Lebenslauf in Anhang IV);

Herr Richter Ian Spiteri Bailey, Richter der Obersten Gerichthöfe von Malta, von der Republik Malta als stellvertretendes Mitglied vorgeschlagen (Lebenslauf in Anhang V).